REQUERIMENTO N°  15 /2020

Exmo. Sr.

Leandro Marcelo Souza

Presidente da Câmara Municipal

O Vereador abaixo-assinado requer, nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos

do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Com os melhores cumprimentos, solicitamos ao Executivo Municipal que sejam realizadas

com urgência obras de recuperação das vias do bairro Luzia Augusta, sobretudo na Rua

Campo Grande, tendo em vista que o asfalto se encontra desgastado e em péssimas

condições, repleto de buracos que dificultam o tráfego, causando danos aos veículos,

ocasionando, portanto, não apenas prejuízos materiais como também risco à

integridade física de quem por lá necessita transitar. Sem essas melhorias que se

fazem necessário na via, o deslocamento das pessoas ficam prejudicado trazendo

transtornos e até mesmo entrave ao desenvolvimento da região. Portanto, é de vital

importância em qualquer localidade, que as vias públicas estejam em boas condições

de modo a permitir o correto fluxo de veículos. Certo do mais rápido atendimento da

solicitação, permaneço no aguardo de um posicionamento oficial. Segue anexo fotos

retiradas no local.

Ouro Branco,  06 de fevereiro de 2020

Charles Silva Gomes

Vereador da Câmara Municipal de Ouro Branco